
ESTADO DO CEARÁ

f-àf-\) já ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

*<rJ PEREIRO <b3
O.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 11.01.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de
Souza, n° 421, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 27 de
janeiro de 2021, às 08:30 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO N° 11.01.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O edital e seus anexos poderá ser
retirado na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs, ou pelo portal do TCE-CE, outras
informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 11 de janeiro de 2021.
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doTerça-feira
12 de Janeiro de 2021
2 - Ano V - N° 486

Pereiro MUNICÍPIO

Licitações

#39ESTADO DO CEARÁ

1$PREFEITURA MUNICIPAL DE HM tj.J

PEREIRO is.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 11.01.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de
Souza, n° 421, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 27 de
janeiro de 2021, às 08:30 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO N° 11.01.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
I. O edital e seus anexos poderá ser retirado na sala da Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs, ou
pelo portal do TCE-CE, outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-
Ce, 11 de janeiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EFZT8HLUMAULSV1DU0LB9G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



)
16 DN 'i2tiejE.ieíOíle2021 7fe.ya-feirs w.w.n

—---—-j— •

haviapedidoaPazuelloque,seesteimunizante fosseopri¬
meiroaestardisponívelnoBrasil,pudesseserusadologo)e
davacinadaUniversidadede Oxford/AstraZenecaemparce¬
riacomaFiocruz,éprovávelqueosgovernadoressaiamda
reuniãodehojecommaisrespostas.Podecontribuirpara
isso, também,apressão- tardia,masútildiantedocontexto

quetemdeixadooBrasil, referênciamundialemvacinação,
paratrás-dopresidenteJairBolsonaro(sempartido)pelo
enviodedosesdoimunizantedaAstraZenecaproduzidasna
índia.Éimperativoqueassimaconteça.Sinalizaçõespouco
concretasdoGovernoFederal,aestaaltura,demonstram
certodescasocomaurgênciadaquestão.0GovernodoCea¬
rátemnegociaçõesabertascomtrêslaboratóriosparaaaqui¬
siçãodevacinas,massemaUnião tomaradianteiraédifícil
pensaremumaestratégiadecombateàpandemiaqueseja
de fatoamplae,assim,eficaz.

Estado do Ceará - Prefeitura Munici
Preço N° 11.01.01/2021. A Comissão
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421,
interessados queno dia 27 dejaneirode2021.às 08:30horas, abrirá licitaçãonamodalidade
Tomada de PreçoN°11.01.01/2021,cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em serviços técnicos na área de engenharia civil, para atendimento das necessidades das
Unidades Administrativas, conforme especificações constantes do anexo I. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Lidtação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público de 08;00hs ás 12:00hs, oú pelo Portal do TCE-CE, outras
informações através do fone (88) 3527-1260.Pereiro-Ce,11 de janeiro de 2021.Enmilson
dosSantosQueiroz-Presidente daCPL.

ipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada de
o de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

Centro, Pereiro-Ce, comunica aos

Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Revogação - Pregão Eletrónico N°
49866/2020/IAC-BBN°848558.Objeto:Contrataçãode empresaparaprestaçãode serviços
de locação de 50 (cinquenta) veículos, visando atender as necessidades da execução das
ações para implementação do PSJ III-2* fase, foi revogada, conforme Termo de Revogação
publicadono site www.institutpagropolos.ofg.br. Mais informaçõesnaComissão de Licitação,
localizada à Rua Çarão de Aracati, 2555-Joaquim Távora-Fortaleza/CE. no horário de 08h

janeiro de 2021. Ana Teresa Barbosa de Carvalho -
(osdoCeará.

às 17h. Fortaleza-CE, 12 de
Presidente doInstituto

Estadodo Ceará - AutarquiadeDesenvolvimentodo Turismo,Mobilidade e Qualidade

de Vida de Jericoacoara-ADEJERIdaPrefeituraMunicipal de JijocaCt
AvisodeLicitação.AAutarquia deDesenvolvimentodoTurismo,Mobilidade eQualidadede
Vida de Jericoacoara - ADEJERI, por intermédio de sua Pregoeira, toma público que
realizará licitação na modalidade Pregão PresencialN°2021.01.08.02/PP, tipo Menor Preço
Global, para a contratação de empresa para fornecimento de combustível tipo óleo diesel
S10, para atender aAutarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de
Vida de Jericoacoara -ADEJERI, com data de abertura em 25/01/2021, ás 14:30h. O Edital
está à disposição dos interessados na saia da C.P.L, situada á Rua Isabele, s/n, Vila de
Jericoacoara, Jijoca dc Jericoacoana/Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 11 de
janeiro de 2021. RitaEricaRodrigues -Pregoeira._

REGIONAIS

UmdospilaresdoatualprojetoderegionalizaçãodeFortale¬
zaéapromessadaPrefeituradequeas12novasregionais
nãocustem“umcentavoamais”queasantigassete,comojá
frisouosecretáriodeGoverno,RenatoUma.Boaparteda
economiadevevir dareduçãodecustoscomaluguelemanu¬
tençãodosprédiosquehojeabrigamas secretariasedevem
serdevolvidos.Agestãomunicipalestuda,inclusive,instalar
asnovasregionaisemestruturasdecontêineres.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira-Aviso deLicitação - Tomada de
Preço n°. 0701.02/21-TP. Objeto: prestação de serviço em assessoría e consultoria
contábil, junto' ás diversas Secretarias do Município c

~

habilitação epropostas escritas: dia 12de fevereiro de 2021,às09:00hs.Local:Rua Lucio
Torres 622, Centro. Informações: fone (85) 3331-1567;de
12:00hs ou através do site:www.tce.ce.gov.br.Barreira-'Batista PazRomão-PresidentedaCPL.

de Barreira. Recebimento de

3 segunda a sexta das 08;00h às
CE,11de janeirode 2021.João

EstadodoCeará -Prefeitura Municipaldo Barreira—AvisodeLicitação -Tomada dePreço
n°.0701.01/21-TP.Objeto:prestaçãode serviço técnicos administrativosemacompanhamento,
orientação e organização dós processos de aquisição e serviço, junto às diversas Secretarias
do Município de Barreira. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 12 de fevereiro

3331-1567',de 2021, às 08:00hs. Local: Rua Lucio Tones. 622, Centro. Informações: fone (85) :
de segunda a sexta das 08:00h às 12.O0hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.
CE,11de janeiro de 2021.JoãoBatista PazRomão-PresidentedaCPL.CONTEMPLADOSi

Estado do Ceará - Prefeitura
de janeiro de 2021 às 11h00mi
eletrónica waviv.bll.org.br. Objeto:locação de veículosemáquinas pesadas,destinadosa diversas
SecretariasdoMunicípio deArarendá-CE. Informaçõesna Rua HenriqueSoares,477,Centro,no
horário de 00:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Maiores informações e
aquisiçãodeedital noendereço eletrónico:www.bil.org.br. CesarFerreiradePaiva-Prègoeiro.

Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 22
in. Pregão Eletrónico N* 00.02/2021-PE. por meioda plataformaCom0redesenhoadministrativo-eterritorial-,asregionais

tendemaaproximar serviçospúblicosdapopulação fortale-
zense,mastambémserviram,jánesteinídodegoverno,co¬
mouminstrumentodeacomodaçãodealiados.Alémdos
nomesdeperfiltécnicoescolhidosparaocomandodesecre¬
tariasregionais, destacam-se tambémosdeperfilpolítico,
inclusivesuplentesdevereador.Outrosnestamesmacondi¬
ção,aliás, foramacomodadosemcargosnosegundoescalão
doGovernoSarto,comoMartaGonçalves(PL),NatáliaRios
(PDT)eDisraelliBrasil(Rede).

*EquipedePolíticaredigiuacoluna.

LK

ará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão
D0.001/2021-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés-Ceará,

público,para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de janeiro de 2021,
ás 09:00h (nove horas), estará realizando lidtação, na modalidade Pregão Preseridal, critério
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 00.001/2021-PPRP, com fins ao
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis destinados a frota de
veículos das diversas Secretarias do Município de Apuiarés/CE, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles. n°07, Centro-Apuiarés/CE-CEP n°62.630-000.
Maiores informações no endereço dtado, peto fone: (85) 3356.1347, no horário de 08:00h às
12:00houpelo site http://munidpios.tce.ce.g0v.br/1idtacoes. Apuiarés,11 de janeiro de 2021.
KeltonSousadaSilva-OPregoeiro.

Estado do Ce
Presencial N° 00
toma

1/2021-P

Aponte a camera
do seu celular

para o QR Code e
fique por dentro de
majs conteúdo do

nosso site

&

Í¥"J

V.7


